

Konsultacje Społeczne Miasta Giżycka

Strategia Rozwoju Miasta Giżycka



Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Giżycka na lata 2023-2030 odbyły się na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju z dnia 6 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259, 1273) i zarządzenia nr 1221/2023 Burmistrza Miasta Giżycka z dnia 21 sierpnia 2023 r. w sprawie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Giżycka na lata 2023-2030, oraz zgodnie z uchwałą nr LXXIV/144/2022 Rady Miejskiej w Giżycku z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Giżycka na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii.

Przedmiotowy dokument został poddany konsultacjom z:

- mieszkańcami Giżycka,
- lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi,
- organizacjami pozarządowymi,
- przedsiębiorcami,
- sąsiednimi gminami i ich związkami,
- Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku.

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Giżycku, na stronie internetowej Urzędu Miasta (www.gizycko.pl) oraz w budynku Urzędu Miejskiego w Giżycku. Ponadto informację o konsultacjach udostępniono w radio oraz na portalach społecznościowych, a także przesłano drogą mailingową do radnych, przedsiębiorców i organizacji pozarządowych.

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w terminie od 21 sierpnia do 25 września 2023 r.

Osoby zainteresowane powstawaniem dokumentów strategicznych oraz planami rozwojowymi Giżycka mogły zgłaszać uwagi co do projektu oraz propozycje zmian za pomocą formularza zgłaszania uwag w następujących formach:

- osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Giżycku,
- drogą elektroniczną na adres strategia@gizycko.pl,
- pocztą tradycyjną na adres Urzędu Miejskiego w Giżycku,
- ustnie lub pisemnie podczas dyżurów konsultacyjnych.



Dyżury konsultacyjne odbyły się w dniach 11 września 2023 r. w godzinach 16:00-18:00 oraz 21 września 2023 r. w godzinach 16:00-18:00. W spotkaniach udział wzięli Burmistrz Miasta Giżycka, Pełnomocnik Burmistrza ds. Strategii i Rozwoju Miasta, przedstawiciele podmiotu opracowującego dokument Strategii oraz czterech radnych Rady Miejskiej.

W tabeli przedstawiono treść otrzymanych uwag oraz zawarto odniesienie Gminy Miejskiej Giżycko co do ich zasadności. Uwagi uznane za zasadne zostały uwzględnione w Strategii Rozwoju Giżycka na lata 2023-2030.



imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
Magdalena Sobolewska	Strategia Rozwoju Gizycka na lata 2023-2030, str. 54	Rozbudowa tras spacerowo-rowerowych	Rozbudowa tras rowerowych ul. Jagiełły, Kazimierza Wielkiego, Królowej Jadwigi, ul. Obwodowa w kierunku Bystry	Temat ten już był wielokrotnie poruszany. W tym rejonie nie ma ani jednej trasy rowerowej, a ruch na tych ulicach jest coraz większy, nie ma możliwości bezpiecznego przemierzania się rowerem.	Uwaga uwzględniona częściowo. Planowana lokalizacja kierunku działania Budowa/przebudowa tras spacerowo-rowerowych została rozszerzona do obszaru całego Miasta. Natomiast wskazane zostały konkretne ulice w przypadku przedsięwzięć, na które opracowana jest już dokumentacja techniczna lub podjęto działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych.
Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020, Wojciech Dąbrowski	Strategia Rozwoju Gizycka na lata 2023-2030, str. 59	"...Mazurska Pętla Rowerowa (została oddana do użytku w czerwcu 2023 roku). Jest to..."	"...Mazurska Pętla Rowerowa. Jest to..."	Mazurska Pętla Rowerowa nie została oddana do użytku w czerwcu 2023. Projekt trwa do końca tego roku.	Uwaga uwzględniona.

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020, Wojciech Dąbrowski	Strategia Rozwoju Gizycka na lata 2023-2030, str. 60	Mapa przedstawia lokalizację Mazurskiej Pętli Rowerowej na terenie całego województwa warmińsko-mazurskiego	Usunąć zdanie	Mapa nie pokazuje Mazurskiej Pętli Rowerowej na terenie całego województwa a tylko na jego części. Nie ma potrzeby pisać co przedstawia mapa jak poniżej jest tytuł mapy, który mówi co ona przedstawia.	Uwaga uwzględniona częściowo. Zapis został przededagowany.
Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020, Wojciech Dąbrowski	Strategia Rozwoju Gizycka na lata 2023-2030, str. 60	„Źródło: https://mazurska... ”	Zmienić źródło na materiały własne.	Mapa jako źródło podaje prywatną stronę internetową, która wykorzystuje grafikę bez podania autora i źródła. Prośba o usunięcie źródła – można napisać Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 lub materiały własne - Miasto Gizycko posiada prawa do tej mapy. Można wykorzystac mapę jaka jest udostępniona przy wieżach widokowych	Uwaga uwzględniona.

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020, Wojciech Dąbrowski	Diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Giżycka	brak	Dopisać w analizie SWOT jako silną stronę	czy MOR'ach Mazurskiej Pętli Rowerowej – tu właścicielami są jak wyżej Miasto i Stowarzyszenie. W diagnozie brakuje zapisu o skutecznej współpracy samorządów w ramach Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 w zakresie pozyskiwania środków na projekty infrastrukturalne i społeczne, np. w infrastrukturę szlaku wodnego Wielkich Jezior Mazurskich (kładka, nabrzeże, port, kanał), chociaż dobra współpraca z samorządami i wynikające korzyści to bardzo mocna strona i szansa dla Miasta.	Uwaga uwzględniona.

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020, Wojciech Dąbrowski	Diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gizycka, str. 8-9	brak	Dodać informacje o stanie ludności Gminy Gizycko	W zakresie demografii warto pokazać je w odniesieniu do zjawiska suburbanizacji widocznej nawet w skali miasta Gizycko. Liczba ludności i inne wskaźniki demograficzne w Gminie Gizycko – okalającej Miasto może pokazać prawdziwy potencjał ludnościowy (tak jak jest potraktowana analiza wymeldowań z Miasta Gizycko do Gminy Gizycko).	Uwaga uwzględniona. Informacje zostały dodane przy opisie zjawiska suburbanizacji.
Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020, Wojciech Dąbrowski	Diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gizycka, str. 62	brak	Uwzględnić stowarzyszenia realizujące zadania z zakresu sportu lub dodanie opisu, iż należą do grupy NGO także wcześniej wymienione sportowe NGO	Stowarzyszenia wymienione w części poświęconej sportowi i rekreacji to też organizacje pozarządowe zajmujące się aktywnością społeczną	Uwaga uwzględniona.

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020, Wojciech Dąbrowski	Diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gizycka, str. 75	brak	Dodać informację o usługach on-line dla mieszkańców i wewnątrz urzędu	Realizacja usług administracji publicznej przechodzi z wersji papierowej na internetową. Dotyczy to zarówno relacji administracja – mieszkańiec jak i administracja – administracja. Największy skok w tym zakresie to projekt pod nazwą Cyfrowe Mazury.	Uwaga uwzględniona.
Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020, Wojciech Dąbrowski	Diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gizycka, str. 45	brak	Brak propozycji	Brakuje odniesienia do kierunku działań pn. Powstanie przestrzeni coworkingowej – brak uzasadnienia w diagnozie i samej strategii – pojawia się tylko na poziomie oczekiwanych rezultatów i kierunków. Warto uzasadnić ten słuszny kierunek.	Uwaga nieuwzględniona. Kierunek działań nie wynika z Diagnozy, został wskazany na warsztatach strategicznych.



Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku	Strategia Rozwoju Giżycka na lata 2023-2030	-	Nie uwzględniono działań wynikających ze strategicznego dokumentu planistycznego, jakim jest Plan Gospodarowania Wodami na obszarze Dorzecza Wisły na lata 2023-2027.	Należałoby uwzględnić wskazane w Planie działania ochronne, które mają realizować JST w odniesieniu do jezior pn.: - Przygotowanie analizy techniczno-ekonomicznej gospodarowania ściekami w obszarze nieurbanizowanym na obszarze gminy w celu ograniczenia dopływu zanieczyszczeń komunalnych do wód; - Realizacja działań wynikających z ww. analizy, w tym m.in.: Programy wsparcia finansowego budowy indywidualnych systemów oczyszczania ścieków; - Aktualizacja programu ochrony środowiska w celu ograniczenia emisji	Uwaga nieuwzględniona. Zapisy co do modernizacji istniejącej oczyszczalni ścieków i modernizacji części osadowej ścieków w aglomeracji Giżycko, a także aktualizacji programu ochrony środowiska znajdują się w Strategii, natomiast pozostałe nie dotyczą Gminy Miejskiej Giżycko.

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
				zanieczyszczeń do wody i powietrza, substancji będących czynnikami stwierdzonej presji chemicznej w wodzie oraz redukcji dopływu substancji priorytetowych ze zlewni do jcw.p. Obejmuje uwzględnienie w opracowywanych i aktualizowanych planach (na wszystkich poziomach jest) zagadnień związanych z identyfikacją zagrożeń i problemów oraz wdrażaniem lokalnych działań mających na celu ograniczenie stwierdzonych presji chemicznych i poprawę stanu wód. Planowanie specyficznych działań na szczeblu samorządowym ma przyczyniać się do	

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
				osiągnięcia celów zapisanych w krajowych dokumentach strategicznych i programowych. W odniesieniu do ochrony wód rzek zaplanowane w Planie działania sformułowano następująco: - Modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie Giżycko; - Modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków i modernizacja części osadowej oczyszczalni ścieków w aglomeracji Giżycko w celu poprawy jakości odprowadzanych ścieków.	



Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku	Strategia Rozwoju Gizycka na lata 2023-2030	-	-	Proponujemy uwzględnienie istotnego działania pn. „Pętla Mazurska – budowa drogi wodnej łączącej jezioro Niegocin z Jeziołem Śniardwy” ujętego w Programie Planowanych Inwestycji PGW Wody Polskie mogącego mieć wpływ na rozwój miasta. Zakres inwestycji obejmuje: opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszystkich niezbędnych opinii/uzgodnień/ pozwoleń/decyzji umożliwiających realizację zadania; regulację spraw własnościowych; pełnienie nadzoru inwestorskiego oraz	Uwaga uwzględniona.



Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
				roboty budowlane związane z budową szlaku żeglugowego klasy Ia o długości ok. 30 km, łączącego jezioro Niegocin z jeziorem Śniardwy, stanowiącego wschodnią część trasy Pętli Mazurskiej. W ramach inwestycji zostaną wykonane połączenia: pomiędzy jeziorami Buwelno i Tyrkło za pomocą jednego z czterech rozważanych wariantów (wariant I – sztuczny kanał żeglowny, wariant II – kolejka linowo-torowa, wariant III – tunel, wariant IV – sztuczny kanał żeglowny), a pomiędzy jeziorami Tyrkło i Śniardwy poprzez projektowany kanał	

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
				zeglugowy. W obrębie jezior wyznaczony zostanie tor wodny o szerokości 30,0 m z głębokością tranzytową powyżej 1,8 m.	
Radny Rady Miejskiej Paweł Grzeszczak	Strategia Rozwoju Gizycka na lata 2023-2030, str. 9	Tabela 1 Analiza SWOT Miasta Gizycka w wymiarze społecznym	Do słabych stron należy dopisać: - Niewielka liczba stowarzyszeń i organizacji zrzeszających młodzież - Ograniczona oferta aktywizacji osób w wieku produkcyjnym do działania na rzecz miasta i mieszkańców - Brak centrum koordynacji organizacji pozarządowych - Ograniczona oferta szkolnictwa wyższego	W strategii pominięto dwie grupy wiekowe, młodzież uczącą się oraz osoby w wieku produkcyjnym. Bez spojrzenia już teraz na ten problem okaże się, że za 20 lat wszystkie stworzone projekty senioralne nie mają sensu, gdyż społeczeństwo jest na tyle społeczne, że nie będzie miało motywacji do aktywizacji i spędzania czasu z innymi	Uwaga uwzględniona częściowo. Analiza SWOT w wymiarze społecznym została uzupełniona o słabe strony wskazane w pkt. 2 i 4. W analizie nie uwzględniono pkt. 1, ponieważ w Gizycku działa dużo organizacji, w różnych obszarach. Organizacje te są bardzo aktywne i wszechstronnie współtworzą życie społeczne Gizycka, realizując projekty na rzecz Miasta i mieszkańców, w tym na rzecz młodych ludzi. Nie

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
			Do zagrożeń należy dopisać: 1. Dalszy odpływ mieszkańców w wieku produkcyjnym 2. Młodzież ze szkół ponadpodstawowych odłącza się od rówieśników zamykając się w domach, smartfonach i świecie wirtualnym 3. Przyspieszająca w miastach społeczność Do celów strategicznych należy dodać: Dążenie do aktywizacji osób w wieku produkcyjnym Stworzenie miejsca integracji organizacji pozarządowych Utworzenie centrum organizacji pozarządowych		uwzględniono również pkt. 3, gdyż Urząd Miejski nie planuje w najbliższym czasie tworzyć nowych stanowisk pracy, czy jednostki samorządowej dedykowanej wyłącznie organizacjom pozarządowym z uwagi na brak środków finansowych na utrzymanie wymienionych. W Urzędzie Miejskim działają pełnomocnik burmistrza ds. organizacji pozarządowych, który współpracuje na bieżąco z organizacjami, służy pomocą w prawidłowym wnioskowaniu o pozyskanie środków

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
			Zwiększenie szkolnictwa w Gizycku oferty wyższego		miejskich, pomaga przy realizacji zadań, a następnie rozliczeniu i koordynacji wszystkich etapów procedury grantowej. W analizie SWOT uwzględniono wszystkie wskazanie zagrożenia. Natomiast w przypadku kierunków działań do Strategii dodano następujące: 1. Dążenie do aktywizacji osób w wieku produkcyjnym, 2. Stworzenie miejsca integracji organizacji pozarządowych, 3. Zwiększenie oferty szkolnictwa wyższego w Gizycku.



imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
Radny Rady Miejskiej Andrzej Szocik	Strategia, str., 55	Planowana lokalizacja: ul. Kwiatowa...	Dodać do lokalizacji: droga wewnętrzna zlokalizowana na działce 345/1-1	Stan nawierzchni drogi wewnętrznej prowadzącej do Ośrodka „Oczy Mazur” jest bardzo w złym stanie, wymaga natychmiastowej naprawy. Do ośrodka dojeżdżają osoby niepełnosprawne również na wózkach inwalidzkich.	Uwaga uwzględniona częściowo. Planowana lokalizacja kierunku działania Budowa, rozbudowa, przebudowa i remont dróg gminnych została rozszerzona do obszary całego Miasta. Natomiast wskazane zostały konkretne ulice tylko w przypadku przedsięwzięć, na które opracowana jest już dokumentacja techniczna lub podjęto działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych.
Helena Winiarczyk	Strategia Rozwoju Gizińska na lata 2023-2030, str. 30	2.2 Miasto Gizińsko wzmocnia potencjał turystyczny – kierunki działania	W kierunkach działania powinien pojawić się punkt – likwidacja szarej strefy	Zwiększenie potencjału turystycznego, współpraca z przedsiębiorcami z branży turystycznej, wspieranie lokalnej przedsiębiorczości –	Uwaga nieuwzględniona. Miasto prowadzi systematycznie działania w tym zakresie, natomiast nie jest konieczne ujęcie ich w Strategii. Referat

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
				każdy z tych aspektów zyska dzięki likwidacji szarej strefy (łatwym miernikiem byłoby wykazanie liczby zamkniętych nielegalnych, niepłacących podatków obiektów).	podatkowy na bieżąco prowadzi działania zmierzające do należytego opodatkowania nieruchomości w Giżycku. W ciągu ostatnich pięciu lat w sposób szczególny skupiono się na weryfikowaniu ogłoszeń mieszkań na wynajem krótkoterminowy zamieszczanych na stronach internetowych oraz portalach społecznościowych. Corocznie, przed rozpoczęciem sezonu letniego, a także w jego trakcie, pracownicy kontaktują się z podatnikami i informują o obowiązku pobierania opłaty miejscowej od

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
					turystów jak również o tym, że lokal mieszkalny przeznaczony na krótkoterminowy najem turystyczny jest lokalem zajęтым na prowadzenie działalności gospodarczej, zatem podlega zgłoszeniu i opodatkowaniu jako taki. W razie konieczności prowadzone są także postępowania podatkowe i wyjaśniające. W 2023 roku odnotowano 175 zgłoszeń podatników w związku z zajęciem lokali mieszkalnych na najem turystyczny, które wygenerowały zwiększenie wpływów z podatku od

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
					nieruchomości o około 94 000,00 złotych. Ponadto od lipca 2022 roku wprowadzono możliwość pobierania opłaty miejscowej elektronicznie poprzez aplikację Travelhost, która zastępuje dotychczas używane tradycyjne kwitariusze przychodowe. Dzięki aplikacji wynajmujący mogą obsługiwać pobór opłaty miejscowej zdalnie, bez konieczności kontaktowania się i comiesięcznego osobistego rozliczania w siedzibie urzędu. To rozwiązanie usprawniło współpracę na linii samorząd – wynajmujący, a także przełożyło się na wzrost

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
Helena Winiarczyk	Strategia Rozwoju Giżycka na lata 2023-2030, str. 55	ul. Kwiatowa, ul. Zakole, droga oznaczona 4KD i 5 KDD na os. Grodzieńska, ul. Konarskiego, ul. Łuczańska, ul. Piaskowa, ul. 3 Maja	ul. Kwiatowa, ul. Zakole, droga oznaczona 4KD i 5 KDD na os. Grodzieńska, ul. Konarskiego, ul. Łuczańska, ul. Piaskowa, ul. 3 Maja DODATKOWO: ul. Moniuszki – droga dojazdowa z ul. Obwodowej do posesji Oczy Mazur, Moniuszki 24	Konieczność wyremontowania wskazanej drogi była wielokrotnie zgłaszana przez środowisko osób z niepełnosprawnościami, które każdego roku przyjeżdżają z całej Polski i uczestniczą w organizowanych przez Oczy Mazur wydarzeniach oraz pracowników szkoły i przedszkola, jak i rodziców dzieci, które uczęszczają do szkoły znajdującej się na terenie Ośrodka Oczy Mazur	wpływów z opłaty miejscowej. Uwaga uwzględniona częściowo. Planowana lokalizacja kierunku działania Budowa, rozbudowa, przebudowa i remont dróg gminnych została rozszerzona do obszary całego Miasta. Natomiast wskazane zostały konkretne ulice w przypadku przedsięwzięć, na które opracowana jest dokumentacja techniczna lub podjęto działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych.

Imię i nazwisko osoby wnoszącej uwagę	Dokument, strona	Oryginalny zapis w dokumencie	Proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi
Jadwiga Małgorzata Mistera	Strategia Rozwoju Giżycka na lata 2023-2030, str. Str. 32,45,55,106	Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury	Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury (np. zielone dachy, parki kieszonkowe, ogrody deszczowe, zbiorniki retencyjne naziemne i podziemne, rozsiewanie nawierzchni nieprzepuszczalnych).	Rozwinięcie w celu wyjaśnienia pojęcia zielono-błękitna infrastruktura	Uwaga uwzględniona.

Uwagi uznane za zasadne zostały uwzględnione w Strategii Rozwoju Giżycka na lata 2023-2030.

20231009
BURMISTRZ
Miasta Giżycka
Wojciech Kurnatowski